[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 ноября 2024 года
	   пгт. Терней
	                     №  1039

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения в целях предоставления свидетельства, предусмотренного статьей 13(1) Закона Приморского края «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
на территории Приморского края» на 2025 год
Во исполнение Закона Приморского края от 31.05.2024 № 567-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края», руководствуясь Законом Приморского края от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Законом Приморского края от 24.12.2018 № 433 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», отчетом о рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по Тернейскому муниципальному округу № 9510 от 15.11.2024, администрация Тернейского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в целях предоставления свидетельства, предусмотренного статьей 13(1) Закона Приморского края «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края» на 2025 год в размере 64000,00 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

3. С 01.01.2025 года постановление администрации Тернейского муниципального округа от 14.06.2024 № 544 «Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в целях предоставления свидетельства, предусмотренного статьей 13(1) Закона Приморского края «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края» на 2024 год» признать утратившим силу.

4. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа и опубликовать в газете «Вестник Тернея».
Глава Тернейского муниципального округа                                                      С.Н. Наумкин